
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

1 

Oggetto: Ratifica affidamento lavori di somma urgenza, ai sensi dell’art. 50 ex D.lgs 36/2023 per 

installazione di autoclave presso il Conservatorio di Musica “F. Cilea”- Importo complessivo di € 

2.200,00 oltre iva al 22%. CIG: B49084AC16 

IL PRESIDENTE 

Vista l’imminente esigenza di procedere all’installazione di autoclave al servizio dei locali del 

Conservatorio quale servizio sostitutivo di emergenza in caso di interruzione del servizio idrico che, 

di recente, avviene giornalmente in orario pomeridiano con conseguente obbligo di chiusura dei 

locali dell’istituto quando ciò avviene; 

Visto che ai fini di una celere risoluzione della problematica, per ragioni di somma urgenza, è stato 

contattato per vie brevi l’o.e CLIMA SYSTEM  di Maria Concetta Sorgonà P.Iva 03142540800 con 

sede in Via P. Pellicano, 28/A a Reggio Calabria, il quale, confermando la propria disponibilità 

all’esecuzione dei lavori, ha provveduto in tempi rapidi all’installazione di serbatoio della capacità di 

2000 litri e relativa elettropompa; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Di ratificare l’intervento di somma urgenza eseguito dall’o.e. Clima System di Maria Concetta 

Sorgonà – P.iva 0314254080, per le motivazioni di cui alla superiore premessa, a fronte di una spesa 

complessiva di € 2.200,00 oltre iva, per una spesa complessiva di € 2.684,00 di cui € 484,00 per iva 

22%. 

Il presente provvedimento, da valere quale formale impegno di spesa della somma complessiva di € 

sul cap. 552 – Ricostruzioni, ripristini e trasformazione immobili– U.B.P. 2.1. Investimenti – uscite 

in conto capitale del Bilancio del Conservatorio per l’e.f. 2024,  di cui € 2.200 a titolo di imponibile 

da versare a CLIMA SYSTEM  di Maria Concetta Sorgonà P.Iva 03142540800 con sede in Via 

Paolo Pellicano N. 28/A – 89100- Reggio Calabria e € 484,00 da versare direttamente all’erario, è 

efficace ed immediatamente esecutivo e verrà pubblicato alla Sez. Amministrazione trasparente, 

sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale, nonché notificato all’o.e. a ratifica 

del servizio affidato. 

Il pagamento del corrispettivo della fornitura, verrà effettuato entro 30 gg. dalla consegna e 

ricezione della fattura elettronica, sempre che non si verifichino contestazioni per vizi o difformità.  

La fattura elettronica, trasmessa attraverso il sistema di interscambio SIDI, dovrà essere intestata 

a “Conservatorio di Musica “F. Cilea” di Reggio Calabria, C.F. 80007890801” e riportare il CIG in 

oggetto, il codice univoco ufficio UFUE1W e la dicitura “soggetta a scissione del pagamento dell’iva” ai 

sensi della Legge 190/2014; a tale proposito l’Amministrazione provvederà a versare direttamente 

all’Erario l’imposta sul valore aggiunto.  

Il pagamento avrà luogo esclusivamente sul conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 3 della Legge 

136/2010.  

Il Presidente 
f.to Dott. Eduardo Lamberti-Castronuovo 

Prot. n. 0006686 anno 2024 del 06/12/2024


